
BRIDGES - Poprawa kształcenia w miejscu pracy poprzez sieć
współpracy z pracodawcami. 

Od czasu ostatniego biuletynu ośmiu partnerów z siedmiu krajów
europejskich odbyło trzecie spotkanie TPM (Transnational Meeting) w
pięknym Valladolid w Hiszpanii, którego gospodarzem był "Infodef" w
październiku 2022 roku..  
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  Międzynarodowe spotkanie partnerów Bridges
w Valladolid, Hiszpania, 6/7 października 2022 r.

Niestety Audrey (Irlandia) z CDETB i Karolina (Polska) z CWEP nie mogły zjawić się osobiście na TPM, więc
zarówno Audrey (CDETB) jak i Magdalena uczestniczyły online zamiast Karoliny (CWEP). Spotkanie
prowadziła Jessica z Belfast Metropolitan College (Belfast Met), którą przy tej okazji wspomagały dwie jej
koleżanki - Nicola i Kathryn.   

Pierwszym punktem porządku obrad był przegląd projektów pilotażowych, w które każdy z partnerów był
zaangażowany w okresie od lipca do września. Áine (Irlandia) z CDETB, Robert (Wielka Brytania) z Evolve,
Maria (Cypr) z Centrum Innowacji Społecznej (CSI) i Andreas (Niemcy) z IB opowiedzieli o przebiegu swoich
projektów pilotażowych. Informacje zwrotne od każdego z partnerów były pozytywne, z niewielkimi
zmianami sugerowanymi, a wyniki ankiety zostały podsumowane przez Jessicę. 

Jeden problem pojawił się w związku z dostępnością i dostosowaniem materiałów dydaktycznych do różnych
potrzeb. Natychmiast zaproponowano tu rozwiązanie, którym było wykorzystanie Microsoft Accessibility
Tools i rozróżnienie kolorów, które jest obecnie wdrażane. Robert z Evolve (UK) sprawnie wdrożył to
rozwiązanie z dnia na dzień.  

Spotkania online mają wiele zalet, ale nic nie może się równać ze spotkaniami "twarzą w twarz", gdzie mogą
rozwinąć się prawdziwe więzi i przyjaźnie. Mimo że projekt Bridges po dwóch latach dobiega końca, pierwsze
spotkania odbywały się online ze względu na ograniczenia związane z pandemią Covid. 

W Dublinie, w Irlandii, w grudniu 2021 roku odbyło się pierwsze spotkanie partnerów (TPM), którego
gospodarzami byli osobiście Áine i Audrey (Irlandia) z City of Dublin Education and Training Board (CDETB)
wraz z Johnem i Orlą, którzy w międzyczasie przeszli na emeryturę. 

Niektórzy partnerzy nie mogli pojechać do Dublina z powodu pandemii i musieli z powodzeniem uczestniczyć
 online. Drugi TPM w formie stacjonarnej odbył się w Dreźnie w Niemczech w maju 2022 roku. W tym czasie w
zespole nastąpiły pewne zmiany kadrowe spowodowane przejściem na emeryturę, nową pracą lub zmianą
kariery, a TPM pomógł skonsolidować nas jako zespół, który nieustannie pracuje teraz dla wspólnego celu.

Kiedy (Mary i Áine - CDCFE) przybyłyśmy do biur 'Infodef' w pięknym Valladolid w Hiszpanii na kolejny TPM,
było jak w domu, tylko pogoda była o wiele cieplejsza, szczególnie dla tych z nas, którzy przyjechali z Irlandii i
Wielkiej Brytanii.     



 

Następnie omówiliśmy "filmy o dobrych praktykach", które niektórzy partnerzy już ukończyli, a inni dopiero
mają zacząć, więc odbyła się długa dyskusja na temat tego, jaką formę powinny one przyjąć. Następnie
dyskusja przeniosła się na "Community of Practice" (CoP), omówiliśmy lepsze sposoby mobilizacji naszych
sieci poprzez LinkedIn i stronę internetową projektu (www.bridges.erasmus.site). 

Jessica (Belfast Met) określiła harmonogram wymiany informacji między partnerami za pośrednictwem
LinkedIn i poradziła nam, abyśmy przesłali jej informacje, które chcemy opublikować. Dyskutowaliśmy
również o tym, jak moglibyśmy kontynuować CoP po zakończeniu projektu.    

Wszyscy byliśmy gotowi na przerwę, kiedy spotkaliśmy się wieczorem na kolorowym Plaza Mayor, aby wziąć
udział w "Tapas Experience" prowadzonym przez Jesús i Sandrę z Infodef. Co mogę powiedzieć, ci którzy tam
byli wiedzą, że był to wspaniały wieczór pełen kultury, a tapas były bardzo smaczne. 

Następnego dnia mieliśmy pełną agendę i wiele dyskusji na temat formatu platformy e-learningowej,
wytycznych, które powinniśmy przekazać trenerom podczas realizacji programu oraz tego, jak będziemy
postępować z certyfikacją i uznawaniem uczestników po zakończeniu programu. 

Maria (Cypr) z CSI przedstawiła wyczerpujące sprawozdanie na temat aspektów zapewnienia jakości i
zarządzania ryzykiem w projekcie, podobnie jak Andreas (Niemcy) z IB, który poinformował o aspektach
upowszechniania projektu.

Omówiliśmy również funkcje dobrych praktyk i społeczności praktyk na platformie, a Áine (CDETB) napisała
opis każdej funkcji, aby użytkownik końcowy mógł zidentyfikować treść w każdej sekcji i jak postępować.
Została ona opracowana z Jessicą (Belfast) i rozdana wszystkim partnerom po spotkaniach. 

Dzień zakończyliśmy długą dyskusją na temat tego, jak zorganizować potrzebne partnerom wydarzenia
upowszechniające. Jako nowicjusz w tym procesie, chętnie uczyłam się z doświadczeń innych  partnerów jak
najlepiej to zorganizować. 

Na koniec, w imieniu wszystkich osób zaangażowanych w projekt Bridges, chciałbym podziękować Jesús i
Sandrze (Infodef) za bycie tak łaskawymi gospodarzami, Jessice (Belfast Met) za informowanie nas
wszystkich, a moim kolegom za bycie tak pomocnymi, wspierającymi i zabawnymi. 

Wyjazd do Belfastu... nadciągamy! 

Mary Hickie (CDETB), Irlandia
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Centre for Social Innovation, partner z Cypru, z powodzeniem przeprowadził wydarzenia
pilotażowe i upowszechniające projektu BRIDGES we wrześniu i październiku 2022 roku. 

W tych wydarzeniach uczestniczyło prawie 30 osób, a rezultaty projektu zostały
wyjaśnione, omówione i będą dalej wykorzystywane przez uczestników. Poniżej można
zobaczyć zdjęcia z wydarzenia
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 Bridges Wydarzenia upowszechniające w Europie

Dublin City ETB z powodzeniem zorganizował wydarzenie upowszechniające projektu
BRIDGES w dniu 11 listopada 2022 r. w Kilbarrack Campus, Coláiste Dhúlaigh College of
Further Education. 

Áine i Audrey wyjaśniły wyniki projektu BRIDGES, zademonstrowały funkcje strony
internetowej i wyjaśniły, jak przejść przez poszczególne etapy. 

W spotkaniu wzięło udział prawie 30 osób, które przekazały bardzo konstruktywne i
pozytywne opinie oraz pogratulowały zespołowi sukcesu.


